REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 2022, “PAR CHILE APOYA”, en el marco del 

instrumento “Proyectos de Apoyo a la Reactivación – PAR”. 

Las principales características de la Convocatoria son las siguientes: 

a.-Para la presente convocatoria se dispondrá de hasta $182.136.780.- (ciento 

ochenta y dos millones ciento treinta y seis mil setecientos ochenta pesos) 

para la aprobación y asignación de recursos de proyectos individuales, incluyendo 

su administración y el costo de los documentos de garantía que deba entregar el  

Agente Operador Intermediario. En el caso de seleccionarse 1 (uno) Agente 

Operador Intermediario el monto máximo de asignación será de hasta $ 

$182.136.780.- (ciento ochenta y dos millones ciento treinta y seis mil 

setecientos ochenta pesos).-. Y en el caso de seleccionarse 2 (dos) Agentes 

Operadores Intermediarios el monto máximo de asignación a cada AOI será  de 

hasta $91.068.390.- (noventa y un millones sesenta y ocho mil trescientos 

noventa pesos). 

b.-La focalización territorial y temática de la presente convocatoria será la siguiente: 

I. Focalización territorial: se focalizará territorialmente en proyectos que se 

materialicen en la Región de Arica y Parinacota, postulados por contribuyentes que